Dary zaś mniejsze, iakieby kto bez chęci należenia do stowarzyszenia teraz chciał uczynić, iako i ofiary bezimiennie przysyłane, oddane zostaną natychmiast do Towarzystwa oszczędności; ażeby, nim zawiązanie stowarzyszenia antecypatory będzie, bezkorzystnie nie pozostawały.

Wyjętek z listu pisanego z Berlina do Kamiedca dnia 30 (18) Września 1828 r.

Wszakże do najważniejszey rzeczy, którem widział w czasie terażniejszego pobytu mego w Berlinie, należy bez wątpienia zebranie tylu uczonych, w celu poznania się, zblżenia, udzielenia sobie wzajemnego wiadomości i odkryć, a szczególniej w celu założenia Towarzystwa, którego prace i badania, znacznie się przyczynią do postępu nauk przyrodzonych.